Cuenta Publica 2023
Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital

Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

9,823,344.22
0.00

0.00

0.00

0.00
386,523.68
0.00
9,436,820.54

85,723,207.35

0.00

85,723,207.35

593,101.16
0.00
0.00
0.00

0.00
593,101.16
96,139,652.73

94,960,027.89
77,758,077.55
3,755,722.20
13,446,228.14
653,101.16
0.00

0.00

0.00
653,101.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
644,975.67
644,975.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
96,258,104.72
-118,451.99

5,539,554.20
0.00

0.00

0.00

0.00
249,793.91
0.00
5,289,760.29

82,297,976.38

0.00

82,297,976.38

542,309.66
0.00
0.00
0.00

0.00
542,309.66
88,379,840.24

85,554,840.32
73,109,731.37
1,754,533.76
10,690,575.19
1,638,067.97
0.00

0.00

0.00
1,638,067.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,330,132.23
1,330,132.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
88,523,040.52
-143,200.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé

Elaboré

MTRO. SALVADOR FRANCO CRAVIOTO
RECTOR

L.D MARIA ESTELA RUBIO MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




